रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-20102023-249601 CG-DL-E-20102023-249601

#### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

## प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 720] No. 720] नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्तूबर 20, 2023/आश्विन 28, 1945 NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 20, 2023/ASVINA 28, 1945

## राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अक्तूबर, 2023

फा. सं. एनसीटीई-सीडीएन016(13)/19/2021-सीडीएन-मुख्यालय.—राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् अधिनियम, 1993 (1993 का 73वां) की धारा 20 की उप—धारा (3) और उप—धारा (4) के खण्ड (ग) के अन्तर्गत जो राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् (क्षेत्रीय सिनित में मनोनीत किये जाने वाले व्यक्तियों की संख्या, उनका कार्यकाल तथा उन्हें देय भत्ते) विनियम, 1995 के विनियम 3 के उप विनियम (1) तथा विनियम 3अ के उप विनियम (4) के साथ पठित है, इसके अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा अधिसूचना सं. एनसीटीई—सीडीएन016(13)/533/2017—सीडीएन—मुख्यालय, दिनांक 14 फरवरी, 2019 को प्रतिबंधित करते हुए, सिवाय ऐसे कार्यों के सम्बन्ध में जो ऐसे प्रतिबंध से पहले किए गये या किए जाने से छूट गये, परिषद् के अध्यक्ष एतद्द्वारा राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् की चार क्षेत्रीय सिनितयों में निम्नलिखित अध्यक्षों और सदस्यों को मनोनीत करते हैं, अर्थात:—

## (i) पूर्वी क्षेत्रीय समिति

| क्र.सं. | नाम और पता  | पदनाम   |
|---------|---|---------|
| 1.      | डॉ. दिव्यज्योति महंत, आरआरएस पैलेस, होटल राइनो, सिलपुखुरी, कामरूप, गुवाहाटी—781003, असम     | अध्यक्ष |
| 2.      | डॉ. कौशल किशोर, फ्लैट नंबर ए—103, ब्लॉक ए, एसआरएस घराना अपार्टमेंट, भारत पेट्रोलियम पेट्रोल | सदस्य   |
|         | पंप के पास, दोमुहां, बोधगया, गया — 824231, बिहार  |         |
| 3.      | डॉ. प्रेमलता मैसनम, खोयाथोंग पुखरी अचौबा मैनिंग, इम्फाल वेस्ट—795001, मणिपुर                | सदस्य   |
| 4.      | डॉ. सुभाष चंद्र पांडा, प्लॉट नंबर —4442, विद्या लेन, गडकाना, भुवनेश्वर —751017, ओडिशा       | सदस्य   |
| 5.      | प्रो. बिकाली चरण दास, शिक्षा विभाग, रावेनशॉ विश्वविद्यालय, कटक — 751003, ओडिशा              | सदस्य   |
| 6.      | डॉ. आलोक कुमार बनर्जी, बी −1 / 526, कल्याणी, नादिया −741235, पश्चिम बंगाल                   | सदस्य   |

6718 GI/2023 (1)

## (ii) पश्चिमी क्षेत्रीय समिति

| क्र.सं. | नाम और पता   | पदनाम   |
|---------|--|---------|
| 1.      | प्रो. शैलेश नारनभाई जाला, कुलपति बंगलो, गौरीशंकर लेक रोड, भावनगर—364001, गुजरात                | अध्यक्ष |
| 2.      | डॉ. भरत भक्तिभाई रामानुज, भक्तिधाम, एल–91 गुजरात हाउसिंग बोर्ड, अमीन मार्ग, राजकोट–360001,     | सदस्य   |
|         | गुजरात   |         |
| 3.      | डॉ. करणम पुष्पनाधाम, 6 / 2, आनंदवन सोसाइटी, न्यू समा रोड, वडोदरा (बड़ौदा)–300018, गुजरात       | सदस्य   |
| 4.      | डॉ. अश्विनी हल्बे कारवांडे, डी —13, अकादिमक स्टाफ क्वार्टर, मुंबई विश्वविद्यालय, विद्यानगरी,   | सदस्य   |
|         | कलीना सांताक्रूज़ (ई), मुंबई —400098, महाराष्ट्र   |         |
| 5.      | डॉ. सुहासकुमार रूपराव पाटिल, प्राचार्य, गवर्नमेंट कॉलेज ऑफ एजुकेशन, गोधानी रोड,                | सदस्य   |
|         | यवतमाल–445001, महाराष्ट्र  |         |
| 6.      | डॉ. पाठक कल्पेशकुमार हर्षदराय, भारतीय अध्यापक शिक्षा संस्थान, महात्मा मंदिर के पास, सेक्टर.15, | सदस्य   |
|         | गांधीनगर 382016, गुजरात  |         |

## (iii) उत्तरी क्षेत्रीय समिति

| क्र.सं. | नाम और पता  | पदनाम   |
|---------|---|---------|
| 1.      | प्रो. हरीश चंद्र सिंह राठौर, ए 5—2, प्रिंसिपल कॉलोनी, बनारस हिंदू विश्वविद्यालय, वाराणसी —221005, | अध्यक्ष |
|         | उत्तर प्रदेश  |         |
| 2.      | डॉ. चमन लाल गुप्ता, हाउस नंबर ४६०, सेक्टर ३८–ए, चंडीगढ़–१६००३६                                    | सदस्य   |
| 3.      | डॉ. विवेक कोहली, प्रिंसिपल, सोहन लाल डीएवी (सरकारी सहायता प्राप्त) पोस्ट ग्रेजुएट कॉलेज ऑफ        | सदस्य   |
|         | एजुकेशन, अंबाला शहर —134003, हरियाणा  |         |
| 4.      | डॉ. ज्योति नारायण बलिया, जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय, राहया सुचानी बागला, जम्मू—180001, जम्मू    | सदस्य   |
|         | और कश्मीर   |         |
| 5.      | प्रो. कुलदीप सिंह कटोच, शिक्षा विभाग, इंटरनेशनल सेंटर फॉर डिस्टेंस एजुकेशन एंड ओपन लर्निंग,       | सदस्य   |
|         | हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला—171005, हिमाचल प्रदेश  |         |
| 6.      | प्रो. ऋषि गोयल, निदेशक, प्रारंभ स्टेट इंस्टीट्यूट ऑफ एडवांस्ड स्टडीज इन टीचर एजुकेशन, स्टेट       | सदस्य   |
|         | काउंसिल ऑफ एजुकेशनल रिसर्च एंड ट्रेनिंग, झज्जर—124104, हरियाणा                                    |         |

## (iv) दक्षिणी क्षेत्रीय समिति

| क्र.सं. | नाम और पता   | पदनाम   |
|---------|--|---------|
| 1.      | डॉ मीना राजीव चंदावरकर, (पूर्व–कुलपति, कर्नाटक राज्य महिला विश्वविद्यालय), गोकुल, एक्सटेंसन              | अध्यक्ष |
|         | एरिया, बागलकोट 587101, कर्नाटक   |         |
| 2.      | डॉ सिनदुरई मणि, ओल्ड नंबर 31 / न्यू नंबर 9, डूमिंग लेन, सैंथोम, चेन्नई – 600004, तमिलनाडु                | सदस्य   |
| 3.      | डॉ. वनजा महादासु, कमरा नंबर 111, शिक्षा और प्रशिक्षण विभाग, मौलाना आजाद राष्ट्रीय उर्दू                  | सदस्य   |
|         | विश्वविद्यालय, गाचीबोवली, रंगा रेड्डी, हैदराबाद — 500032, तेलंगाना                                       |         |
| 4.      | प्रो. गविसिदप्पा रुद्रप्पा अंगड़ी, स्कूल ऑफ एजुकेशन, गुजरात केंद्रीय विश्वविद्यालय, सेक्टर —29,          | सदस्य   |
|         | गांधीनगर — 382029, गुजरात  |         |
| 5.      | डॉ परिपल्ली शंकर, यूनिवर्सिटी कॉलेज ऑफ एजुकेशन, शिक्षा विभाग, उस्मानिया विश्वविद्यालय,                   | सदस्य   |
|         | हैदराबाद –500007, तेलंगाना   |         |
| 6.      | प्रो. प्रह्लाद रुद्रप्पा जोशी, शिक्षा विभाग, राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, चित्तूर, तिरुपति – 517507, | सदस्य   |
|         | आंध्र प्रदेश   |         |

- 2. कार्यकाल उपर्युक्त नामांकन इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से दो वर्ष की अवधि के लिए या नई नियुक्तियां किए जाने तक जो भी बाद में हो, तक होगा, जैसा कि राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् के 1995 के विनियम 4 (क्षेत्रीय समिति में नामित किए जाने वाले व्यक्तियों की संख्या, उनका कार्यालय तथा उन्हें देय भत्ते) में विनिर्दिष्ट है।
- 3. देय भत्ते क्षेत्रीय समितियों के अध्यक्ष और सदस्यों को यात्रा व दैनिक भत्तों का भुगतान राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् विनियम 1995 के विनियम 5 (क्षेत्रीय समिति में नामित किए जाने वाले व्यक्तियों की संख्या, उनका कार्यकाल तथा उन्हें देय भत्ते) के अनुसार किया जाएगा।

केसांग वाई शेरपा, आई.आर.एस. सदस्य सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./502/2023-24]

# NATIONAL COUNCIL FOR TEACHER EDUCATION NOTIFICATION

New Delhi, the 20th October, 2023

**F. No. NCTE-CDN016(13)/19/2021-CDN-HQ.**—In exercise of the powers conferred by clause (c) of subsection (3) and sub-section (4) of section 20 of the National Council for Teacher Education Act, 1993 (73 of 1993) read with sub-regulation (1) of regulation 3 and sub-regulation (4) of regulation 3A of the National Council for Teacher Education (number of persons to be nominated to Regional Committee, their terms of office and allowance payable) Regulations, 1995, and in supersession of the notification No. F. NCTE-CDN016(13)/533/ 2017-CDN-HQ, dated the 14<sup>th</sup> February 2019, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Chairperson of the Council hereby nominates the following Chairpersons and members of the four Regional Committees of the National Council for Teacher Education, namely:—

#### (i) the Eastern Regional Committee

| Sl. | Name and address  | Designation |
|-----|---|-------------|
| No. |   |             |
| 1.  | Dr. Dibyajyoti Mahanta, RRS Palace, Hotel Rhino, Silpukhuri, Kamrup, Guwahati-    | Chairperson |
|     | 781003, Assam   |             |
| 2.  | Dr. Kaushal Kishore, Flat No. A-103, Block A, SRS Gharana Apartments, Near        | Member      |
|     | Bharat Petroleum Petrol Pump, Domuhan, Bodhgaya, Gaya - 824231, Bihar             |             |
| 3.  | Dr. Premlata Maisnam, Khoyathong Pukhri Achouba Maning, Imphal West-795001,       | Member      |
|     | Manipur   |             |
| 4.  | Dr. Subhash Chandra Panda, Plot No-4442, Vidya Lane, Gadakana, Bhubaneswar-       | Member      |
|     | 751017, Odisha  |             |
| 5.  | Prof. Bikali Charan Das, Department of Education, Ravenshaw University, Cuttack – | Member      |
|     | 751003, Odisha  |             |
| 6.  | Dr. Alok Kumar Banerjee, B-1/526, Kalyani, Nadia-741235, West Bengal              | Member      |

## (ii) the Western Regional Committee

| Sl. | Name and address   | Designation |
|-----|--|-------------|
| No. |  |             |
| 1.  | Prof. Shailesh Naranbhai Zala, Vice Chancellor Bungalow, Gaurishankar Lake Road, | Chairperson |
|     | Bhavnagar-364001, Gujarat  |             |
| 2.  | Dr. Bharat Bhaktibhai Ramanuj, Bhaktidham, L-91 Gujarat Housing Board, Amin      | Member      |
|     | Marg, Rajkot-360001, Gujarat   |             |
| 3.  | Dr. Karanam Pushpanadham, 6/2, Anandvan Society, New Sama Road, Vadodara         | Member      |
|     | (Baroda)-300018, Gujarat   |             |
| 4.  | Dr. Ashwini Halbe Karwande, D-13, Academic Staff Quarters, University of         | Member      |
|     | Mumbai, Vidyanagari, Kalina Santacruz (E), Mumbai-400098, Maharashtra            |             |
| 5.  | Dr. Suhaskumar Ruprao Patil, Principal, Government College of Education, Godhani | Member      |
|     | Road, Yavatmal-445001, Maharashtra   |             |
| 6.  | Dr. Pathak Kalpeshkumar Harshadrai, Indian Institute of Teacher Education, Near  | Member      |
|     | Mahatma Mandir, Sector-15, Gandhinagar-382016, Gujrat                            |             |

(iii) the Northern Regional Committee

| Sl. | Name and address  | Designation |
|-----|---|-------------|
| No. |   |             |
| 1.  | Prof. Harish Chandra Singh Rathore, A5-2, Principal Colony, Banaras Hindu           | Chairperson |
|     | University, Varanasi-221005, Uttar Pradesh  |             |
| 2.  | Dr. Chaman Lal Gupta, House No. 460, Sector 38-A, Chandigarh-160036                 | Member      |
| 3.  | Dr. Vivek Kohli, Principal, Sohan Lal DAV (Govt. Aided) Post Graduate College of    | Member      |
|     | Education, Ambala City-134003, Haryana  |             |
| 4.  | Dr. Jyoti Narayan Baliya, Central University of Jammu, Rahya Suchani Bagla,         | Member      |
|     | Jammu-180001, Jammu and Kashmir   |             |
| 5.  | Prof. Kuldeep Singh Katoch, Department of Education, International Centre for       | Member      |
|     | Distance Education and Open Learning, Himachal Pradesh University, Shimla-          |             |
|     | 171005, Himachal Pradesh  |             |
| 6.  | Prof. Rishi Goel, Director, Prarambh State Institute of Advanced Studies in Teacher | Member      |
|     | Education, State Council of Educational Research and Training, Jhajjar-124104,      |             |
|     | Haryana   |             |

## (iv) the Southern Regional Committee

| Sl. | Name and address   | Designation |
|-----|--|-------------|
| No. |  |             |
| 1.  | Dr. Meena Rajiv Chandawarkar, (Former Vice-Chancellor, Karnataka State           | Chairperson |
|     | Women's University), Gokul, Extension Area, Bagalkot-587101, Karnataka           |             |
| 2.  | Dr. Samidurai Mani, Old No. 31 / New No. 9, Dooming Lane, Santhome, Chennai -    | Member      |
|     | 600004, Tamil Nadu   |             |
| 3.  | Dr. Vanaja Mahadasu, Room No.111, Department of Education and Training,          | Member      |
|     | Maulana Azad National Urdu University, Gachibowli, Ranga Reddy, Hyderabad-       |             |
|     | 500032, Telangana  |             |
| 4.  | Prof. Gavisiddappa Rudrappa Angadi, School of Education, Central University of   | Member      |
|     | Gujarat, Sector-29, Gandhinagar -382029, Gujarat                                 |             |
| 5.  | Dr. Paripally Shankar, University College of Education, Department of Education, | Member      |
|     | Osmania University, Hyderabad-500007, Telangana                                  |             |
| 6.  | Prof. Pralhad Rudrappa Joshi, Department of Education, National Sanskrit         | Member      |
|     | University, Chittoor, Tirupati-517507, Andhra Pradesh                            |             |

- **2. Term of Office.** The above nomination shall be for a period of two years from the date of publication of this notification or till fresh appointments are made, whichever is later as specified in regulation 4 of the National Council for Teacher Education (number of persons to be nominated to Regional Committee, their terms of office and allowance payable) Regulations, 1995.
- **3. Allowances payable.** Travelling and daily allowances shall be paid to the Chairperson and members of the Regional Committees as per regulation 5 of the National Council for Teacher Education (number of persons to be nominated to Regional Committee, their terms of office and allowance payable) Regulations 1995.

KESANG Y. SHERPA, Member Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./502/2023-24]